ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ SƠN HÀ
Số:         /UBND-VHXH
V/v ý kiến đối với việc cử
Trưởng thôn lâm thời các thôn: Làng Mùng, Nước Bao, Bờ Reo, Tà Pa
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Sơn Hà, ngày       tháng 10 năm 2025
[bookmark: _GoBack]

	Kính gửi:
	Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

[bookmark: tvpllink_tsrlnchrnm_1]Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Văn bản hợp nhất số 08/VBHN-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi (cũ) Hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2027 gắn với công tác nhân sự Trưởng thôn, tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”;
Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Sơn Hà khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
Trên cơ sở triển khai công tác phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã[footnoteRef:1], đến nay UBND xã đã nhận được thủ tục đề nghị của 04/04 thôn thuộc xã hiện đang khuyết chức danh Trưởng thôn về giới thiệu nhân sự để kiện toàn chức danh Trưởng thôn của thôn (gồm Nước Bao (thuộc xã Sơn Bao cũ) và Tà Pa, Bờ Reo (thuộc xã Sơn Thượng cũ)). [1:  Phòng Văn hóa - Xã hội đã tham mưu UBND xã ban hành Công văn số 431/UBND-VHXH ngày 29/8/2025; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tại Công văn số 25/MTTQ-BTT ngày 29/8/2025. ]

Trước mắt, để ổn định hoạt động tại địa bàn các thôn có liên quan trong khi chưa thực hiện quy trình bầu cử Trưởng thôn theo quy định. UBND xã kính đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, có ý kiến đối với việc quyết định cử Trưởng thôn lâm thời các thôn: Làng Mùng, Nước Bao, Bờ Reo, Tà Pa (có danh sách sách trích ngang của nhân sự kèm theo).
Kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng ủy xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

2

DANH SÁCH TRÍCH NGANG NHÂN SỰ ĐƯỢC DỰ KIẾN QUYẾT ĐỊNH CỬ TRƯỞNG
THÔN LÂM THỜI
(Kèm theo Công văn số      /UBND-VHXH ngày     /10/2025 của Ủy ban nhân dân xã)
	Số TT

Họ và tên
	Ngày, tháng,
năm sinh
	Quê quán
	Nơi cư trú
	Dân tộc
	Tôn giáo
	Nghề nghiệp
	Đảng viên
	Trình độ
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Văn hóa
	Chuyên môn
	Chính trị

	01
	Đinh Văn Siêng
	1987

	Thôn Bờ Reo, xã Sơn Hà
	Thôn Bờ Reo, xã Sơn Hà
	Hre
	không
	Nông
	x
	12/12

	Không có trong Cấp ủy Chi bộ thôn

	02
	Đinh Văn Trò
	1988

	Thôn Tà Pa, xã Sơn Hà
	Thôn Tà Pa, xã Sơn Hà
	Hre
	không
	Nông
	x
	12/12

	SC
	Không có trong Cấp ủy Chi bộ thôn

	03
	Đinh Văn Huế
	1988

	Thôn Nước Bao, xã Sơn Hà
	Thôn Nước Bao, xã Sơn Hà
	Hre
	không
	Nông
	x
	12/12

	SC
	Không có trong Cấp ủy Chi bộ thôn

	04
	Đinh Thị Thanh

	1991
	Thôn Làng Mùng, xã Sơn Hà
	Thôn Làng Mùng, xã Sơn Hà
	Hre
	không
	Nông
	x
	12/12

	SC
	Không có trong Cấp ủy Chi bộ thôn

Danh sách này có 04 người./.